Succedit Floriano tam re quam notnine Probus, strenuus et justus, et qul 
Aurelianum aequaret gloria militari, morum autew civilitate superaret. Qui 
cum Gallias a barbaris occupatas deletis hostibus liberasset, Proculum et 
Bonosum apud Agrippinam Rheni vadis interceptos devicisset, a militibus 
apud Sirmium in terra quae vocatur ferrea occisus est. Paulus Samosatenus 
episcopus ab episcopis deponitur, quia asseruit Christum non de coelo des-
cendisse, sed a Maria sumpsisse initium. 

Anno ab urbe condita MXL, irnperat Cams Narbonensis cum fihiis Carino 
et Numeriano. Hic in bello contra Parthos, cum duas urbes eorum nobilis-
simas cepisset, in castris supra Tigrim flumine interiit. Romae Chrysantus 
et Dana virgo, cum nullo genere tormentorum laedi possent, jubente Nume-
riano, terra tandem pro Christo et 1apiibus obruti sunt. Numerianus cum 
oh oculorum dolorem lectica veheretur, insidiis Apri soceri sui occisus est. 
Foetore vero cadaveris post aliquot dies scelus compertum manifestatur. Can-
nus vemo, postquam Diocletianum imperatorem creaverit, in praelio insidiose 
trucidatus occubuit. 

In duas procurationes regnum rornanum hic dividitur. Diocletianus impe-
ravit xx annis. Qui statim Aprum in ultionem Num.eriani in milituin concione 
percussit. Iste divinis libris adustis martyria facit. In hac decima persecu-
tione, diabolus omnibus viribus collectis, dum christianum nomen exstinguere 
nititur, multis martyrio coronatis, gloriosius reddit. Diocletianus Hercu-
leum Maximianum Caesamem fecit, et in Gallias misit, Thebaeorum ei so-
cians legionem ad supplementum, continentem viros vjm DCCCLXVIII, 
cx quibus Mauritium, Exuperium, Candidum, innocentium atque Yitaletn 
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cum sociis vjm D sacrificare contemnentes, Maximianus in Agauno, Gallia-
rum oppido, circa Alpes occidi fecit. Ejusdem vero jussu, Gereon cum sociis 
CCCXVIII transitum faciens in Germaniam circa Rheni littora prope Cob-
niam Agrippinam pro Christo peremptus est. At vero reliqui ejusdem le-
gionis, id est S. Mauri, apud eamdem urbem gladio collum pro Christo 
subdiderunt. 

Romae tempore adhuc Caji papae, Tiburcius juvenis illaesus ab igne gla-
dio jugulatur iij idus Augusti. Marcus quoque et Marcellianus, ad stipites 
ligati et transfixi lanceis, coronantur xiiij kal. Julii, quorum sane certamina 
reperiuntur in passione Sebastiani martyris et militis, qui et ipse novissime, 
cum haberet principaturn primae cohortis, in campo, jussu Diocletiani, ad 
signum positus, sagittis et demum fustibus fatigatus occubuit. Caius quoque 
papa martyrio coronatur. Numerus Thebaeorum sicut praescriptus est in 
martyrobogio reperitur; at vero in libro passionis ipsorum, Mauritius inveni-
tur cum sociis vjm DCLXVI, Gereon et Victor cum sociis DCXLVIII, Mauri, 
quia de Mauritania erant, dicti, cum sociis CCCLX. Marcellinus papa, qui v 
annis praefuit, constituit ut sacerdotes et omnes in sacro ordine constituti, 
suis ordinibus aptis induti vestibus sepeliantur. Iste a paganis coactus thus 1